
PATVIRTINTA 

Lietuvos neformaliojo švietimo 

agentūros direktoriaus 

2024 m. vasario 7d. įsakymu. Nr. R1-60 
 

 
 

EKOLOGINIO KONKURSO „ ŽALIOJI PALANGĖ “ 

NUOSTATAI 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Ekologinio  konkurso  „Žalioji  palangė“  (toliau  –  konkursas), 

nuostatai reglamentuoja konkurso tikslą ir uždavinius, darbų pateikimo sąlygas, darbų 

vertinimo ir nugalėtojų apdovanojimo tvarką. 

2. Konkursą organizuoja Lietuvos neformaliojo švietimo agentūra (toliau  – 

LINEŠA)  ir  Vilniaus  universiteto  botanikos  sodas  (toliau – VU Botanikos  sodas). 

 
II. KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 
3. Konkurso tikslas – skatinti domėjimąsi augalais, jų biologine ir estetine derme, 

ugdant pažinimo, kūrybiškumo ir komunikavimo kompetencijas. 

4. Konkurso uždaviniai: 

4.1. Pažinti biologines augalų savybes ir ekologinių veiksnių poveikį augalų augimui. 

4.2. Kurti tarpusavio santykius. 

4.3. Ieškoti gamtos ir kūrybiškumo jungčių. 

4.4. Kurti tvarios mokyklos aplinką. 
 
 

III. KONKURSO DALYVIAI 

 
5. Konkurse gali dalyvauti: 

5.1. Ikimokyklinio ugdymo mokyklos (vaikai iki 5–6 metų). 

5.2. Bendrojo ugdymo mokyklų, profesinio  mokymo įstaigų ir neformaliojo vaikų 

švietimo mokyklų mokiniai. 

5.3. Šeimos. 

 
IV. KONKURSO SĄLYGOS 

 
6. Konkurso tema – „Surask draugą!“. 

 
7. Konkurso eiga: 

7.1. Paruošti sodinimo priemones, pasirinkti augalo rūšį. 

7.2. Mokinys individuliai pasodina vieną ar kelis augalus. 

7.3. Mokiniai ieško draugų, kurių augalai dera su jų pasodintais, aptaria augalų savybes, 

kurios dera tarpusavyje. 

7.4. Mokiniai pasirengia augalų augimo fiksavimo priemones (piešimas, 

rašymas/dienoraštis, fotografavimas). 

7.5. Mokiniai, draugai stebi augalų augimo procesus, atsakydami į klausimus: kuo 

auginti kartu augalai panašūs, kuo jie skiriasi, ko išmokau. 



2 

 
7.6. Augalai nufotografuojami mokyklos ar lauko erdvėse (prioritetas – 

pateikimo kūrybiškumas, originalumas). Galima koliažinė nuotraukos forma. 

7.6. Konkurso nuotrauka įkeliama į registracijos anketą atsakant į konkurso 

klausimus.  
7.7. Anketą gali pildyti mokytojai, vadovai, vienas iš šeimos tėvų ir mokiniai iki 

2024 m. gegužės 3 d. (įskaitytinai). Registracijos anketą galima rasti – 

https://www.lmnsc.lt/zalioji_palange/ 

 
V. KONKURSO DARBŲ VERTINIMAS, APDOVANOJIMAS 

 
8. Konkursui pateikti darbai vertinami kategorijose: 

8.1. Ikimokyklinio ugdymo įstaigų darbai. 

8.2. Bendrojo ugdymo mokyklų ir profesinio mokymo įstaigų darbai. 

8.3. Neformaliojo vaikų švietimo mokyklų, kitų švietimo paslaugų teikėjų, būrelių, 

klubų darbai. 

8.4. Šeimų darbai. 

 
9. Vertinimo kriterijai: 

9.2. Žaliųjų palangių ir mokyklos erdvių dermė. 

9.1. Žaliųjų palangių tvarumo, estetikos ir suderinamumo principų taikymas. 

9.4. Konkurso medžiagos pateikimo kūrybiškumas, originalumas. 

9.3. Bendradarbiavimo pergalės. 

 
Vertinimas: 

11. I etape darbus vertina komisija, kurią sudaro augalų želdinimo specialistai, 

gamtininkai, mokslininkai, menininkai. 

12. II etape dalyvauja geriausių darbų autoriai. Geriausi darbai viešinami likus, ne 

mažiau, kaip savaitei iki baigiamojo renginio. 

13. Balsuodami geriausius darbus gali įvertinti LINEŠA Facebook ir tinklalapio  

www.linesa.lt lankytojai. Balsavimas baigiamas gegužės 17 d.17.00 val. 

14. Daugiausia balsų surinkusios žaliosios palangės autoriui (-iams) įteikiamas „Metų 

žaliosios palangės“ sertifikatas. 

15. Komandų vadovams (mokytojams), kurių darbai  atitiko vertinimo kriterijus, bus 

išsiųstos elektroninės pažymos apie mokinio ar mokinių komandos dalyvavimą konkurse. 

16. Konkurso nugalėtojai bus kviečiami į baigiamąjį renginį, kuris vyks 2024 m. 

gegužės 23 d. VU botanikos sode (Kairėnų g. 43, Vilnius ). 

17. Geriausių  darbų  autoriai  bus  apdovanojami  LINEŠA,  VU  Botanikos  sodo 

diplomais ir dovanomis, o jų vadovai – padėkos raštais. 

18. Geriausi darbai bus viešinami LINEŠA tinklalapyje www.linesa.lt ir socialiniame 

tinkle Facebook. 

19. Konkurso  koordinatorė –  LINEŠA  Ekologijos ir menu poskyriaus metodininke 

Vilija Penkauskaitė, tel. +370 65280425, el.paštas vilija.penkauskaite@linesa.lt

http://www.lmnsc.lt/zalioji_palange/
http://www.linesa.lt/
http://www.linesa.lt/
http://www.linesa.lt/
mailto:ausrine.demsiene@lmnsc.lt

